C 2 ben,

## 36 SACRAE HISTORIÆ

ben, Simeon, Leui, Iudas, Issachar, Zabulon, Dina.<sup>11</sup> Ex ancilla vero Liæ, Gad & Aser. Ex ancilla Rachel, Dan & Nephthalim nati sunt. At Rachel desperata iam partu, Ioseph edidit.<sup>12</sup> Tum Iacob redire ad patrem cupiens, cum ei Laban socer partem pecorum mercedem seruitij dedisset, ob quæ parum sibi eum æquum gener Iacob ratus, dum ab eo suspectans, clam profectus est, vicecimoprimo ferè anno quā aduenerat. Rachel, viro infcio, patris idola furto abstulit. Quia iniuria Laban generum persecutus, non repertis idolis, pace facta regressus est: multum obtestatus generum, ne vxores filiabus suis superinduceret. Inde digressus Iacob, vidisse angelos, & castra Domini, traditur. Sed cum præter regionem Edom, quam Esau frater incolebat, iter destinaret, missis prius legatis & muneribus, suspectum sibi fratrem exploravit. Tum illé obuiam fratri processit: nec tamen Iacob se vtrā fratri credidit. Sed pridie, quā inter se fratres conuenirent, Dominus humana specie assumpta, collu-  

Iac. lucta  
cum angelo.

Gen. 31.

Gen. 32.

Gen. 33.

Gen. 32.

cum Iacob refertur. Et cum aduersus Dominum prævaluisset, tamen non esse mortalem, non ignorauit: benedici sibi ab eo flagitabat. Tum à Deo illi immutatum nomen est, ut ex Iacob Israël diceretur. Sed

cum

## S. SEVERI LIBER I.

37

cum ille vicissim à Domino nomen Domini quereret, Non esse querendum, quia admirabile esset, responsum est. Ex colluctatione autem,<sup>14</sup> latitudo femoris Iacob obtorquit. Igitur Israël declinans fratris domum, promovit agmen in Salem Siciniorum opidū: atque ibi loco pretio accepto, tabernaculum statuit sibi. Huic opido Emor, Chemoreus<sup>Gen. 34</sup> princeps, prærerat. huius filius Sichem, Dynam filiam Iacob ex Lia genitam, stupro subdidit. Quo comperto, Simeon & Leui, vltio violare<sup>Dina.</sup> Dinæ fratres, omnes in opido sexus virilis dolo peremerunt, ac impigre fororis vlti sunt iniuriam: opidum à filiis Iacob direptum, prædaq. omnis est abducta. Id factum ægrē admodum tulisse Iacob traditur. Mox à Domino monitus, Bethleem petuit, ibique altare Domino statuit. Inde<sup>15</sup> in parte turris Gader, tabernaculum fixit. Rachel ex partu obiit, puer Beniamin vocatus est. Isaac decessit annos natus centum & octoginta. At Esau potens diuitiis erat, vxoribus sibi etiam è Chananiorū gente assumptis: cuius progeniem<sup>16</sup> in hoc tam præciso opere inferendam non putavi. Si quis studiosior erit, ad origines reuertatur. Post excessum patris, Iacob in solo eo, in quo Isaac vixerat, commorabatur. filii eius aliquantum ab eo, pascui

C 3 gratia,

16

Gen. 36.

## 38 SACRAE HISTORIÆ

gratia, cū gregibus secesserant: Ioseph tamē, ac Beniamin parvus, domi resederat. Carus admodū Ioseph patri, obq. id inuisus fratribus: simul, quia frequentibus eius somniis maiorem eum omnibus futurū portendi videbatur. Igitur ad inspiciendos greges, reuisefondosque fratres à patre missus, oportuus iniuriæ fuit. Namq. viso fratre, consiliū necis eius ceperunt. Sed obstante Ruben, cui à tanto facinore abhorrebat animus, in lacum demissus: mox suadēte Iuda, deduci ad mittius consilium, negotiatoribus eum, qui tum Aegyptū petebant, vendiderunt, atq. ab his Potifari prēposito Pharaonis traditus est. Per idē tempus Iudas, Iacob filius, suam Chanañam in matrimoniu assumpst. Ex qua tres filios sustulit, Heth, <sup>17</sup> Onan, Selami. Sed Heth, Thamar cōnubio sociatur. Quo mortuo, Onan fratri vxore accepit. Qui, quia spermata in terram effunderet, extinctus à Dño refertur. Tum Thamar meretricio habitu assumpto, focero mista est, exq. eo geminos edidit. In partu autem illo mirabile fuit, quod cū prodeuti puero ad dignoscendum, qui prius nasceretur, obstetrix manum eius coco illigasset, reductus in alium matris puer, postero die editus est. Nomen infantibus Phares & Zara inditum. At Ioseph,

Ioseph ven-  
ditus.

Gen. 38.

17

Thamar  
incestu &  
partus.

Gen. 39.

cū

## 3. SEVERI LIBER I.

39

cū benignè à curatore regio, qui eū pretio acceperat, haberetur, domumq. eius & familiam procuraret, decorus ipse insigni specie, vxoris domini oculos in se conuerterat. Cū que amore ipsius deperiret, appetitū sāpius, nec acquiescētem sibi, falso scelere infamat: ac viro queritur, stuprum sibi intentatum. Ita Ioseph in carcерem est coniectus. Erant in eadē custodia ministri regis duo, qui cū somnia sua ad Ioseph retulissent, futura ex somnio cōiectans, vnum eorū penas capite luiturum, alium absoluendū pronuntiauit. Atq. ita accidit. Igitur post biennium, somnium regi obiectum est. Quod cū à prudenteribus Aegyptiorū non posset absolui, minister regis ille carcere exemptus, regem admonet, Ioseph esse mirum somniorū interpetrem. ita Ioseph soluitur, interpetatusque est regi somnium: septem annis proximis maximam frugum vbertatem futuram, consequentibus inopiam. Quo metu rex perculsus, videns diuinum in Ioseph sp̄ritum, rei eum annonaria praefecit, æquato secum imperio. Tum Ioseph abundantibus per totam Aegyptum frumentis, magnam copiam concessit: multiplicatisque horreis, aduersus futuram famem consuluerat. Ea tempestate spes atque salus

Gen. 40.

Gen. 41.

Ioseph Aegyptio prae-  
fetus.

C 4

Aegypti

Ægypti in illo sita erat. Per idem tēpus verò duos ex Aseneth filios genuit, Manassem & Ephrē. Ipse autem, cùm summam à rege potestatem accepit, erat annorum xxx. Nam à fratribus, septendecim annos natus, vñundatus est. Interea rebus in Ægypto aduersus famem bene compositis, orbem terrę grauis frumenti inopia quatiebat. Quia necessitate compulsus Iacob, filios in Ægyptū misit, Beniamin tantum sēcum domi retento. Igitur Ioseph rerum potentem, penes quem annoq; arbitrium erat, fratres adeūt, & more regio adorant. Quibus ille visis, callidè agnitionem dissimulans, hostiliter eos venisse, & subdolè loca explorare, arguebat. Angebatur autem, quòd Beniamin fratre non videbat. Res ergo in id deducta, ut præsentiam eius pollicerentur: nimirum vt ex eo quereretur, an isti explorandi caussa Ægyptum intrassent. Ad promissi autem fidem Simeon obses traditur: ipsis frumentum gratis datum. Rursum igitur reuertentes, Beniamin, ut conuenerat, deduxerunt. Tum se cognoscendum Ioseph fratribus præbuit, non sine pudore male merentium. Ita eos oneratos frumento, multisq; donatos, domum remisit: præmonens, quinque adhuc annos famem futuram: cum pa-

Gen. 42.

Ios. à fratribus agnitus.  
Gen. 43.

tro

tre atque omni progenie ac familia ad se commigrarent,

Igitur Iacob in Ægyptum descendit, *Ægyptiis* admodum lātantibus, gaudente rege, benignè à filio suscep̄tus. Id gestum anno atatis Iacob centesimo & tricesimo: à diluio autē, <sup>18</sup> anno M C C C & L X. Ceterū ab eo tempore, quo Abraham in terra Chananæorum cōsedit, in id quod Iacob Ægyptum ingressus est, referuntur anni C C X V. Igitur Iacob septimo & decimo anno, <sup>19</sup> quā Ægypto aduenerat, vrgente morbo, Ioseph *Gen. 47.* filium obtestatur, corpus sepulcro suo redideret. Tum Ioseph patri benedicendos filios suos obtulit: quibus benedictis, cùm tamen benedictionis merito maiori minorē prēposuisset, filios omnes benedictione lustrauit. *Gen. 48.* Decessit autem annos natus C X L V I I. Funus magnificè curatum: corpus in sepulcro maiorum Ioseph condidit. Fratres post patris *Gen. 50.* obitum pro conscientia pauentes, benignè habuit. Decessit autem Ioseph ipse *Gen. 51.* atatis anno decimo & centesimo. Hebrei igitur, qui in Ægyptum deuenerant, incredibile *Exod. 1.* memoratu est, quācūd citò numero aucti sint, multiplicataq; progenie Ægyptum replete *Seruitus Aegyptia.* rint. Sed defuncto rege, qui eos ob meritum, Ioseph benignè fouebat, succendentium re-